
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta" instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre. ,

Guadalajara, 9 de abril de 1975.—El Delegado provincial, Je
sús Remón Camacho.—8.912-C.

12521 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Gua
dalajara por la que sé autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en la Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria en Guadalajara a petición de «Unión 
Eléctrica, S. A.», con domicilio en Benito Hernando, 23, Guadala
jara, solicitando autorización para el establecimiento de una 
instalación eléctrica; cumplidos los trámites reglamenta
rios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Orden de este 
Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Guadalajara ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», línea a 15/20 KV., para 
alimentar el actual centro de transformación de Olmedillas; 
tiene una longitud de 3.304 metros, sobre apoyos de hormigón 
armado y vibrado, con conductor de aluminio-acero de 31,10 mi
límetros cuadrados, colocándose apoyos metálicos en derivacio
nes y final de línea. v

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 

. octubre de 1966.
Esta instalación no podrá entrar en servicio , mientras no 

cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites 
que se señalaren el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Guadalajara, 29 de abril de 1975.—El Delegado provincial, 
Jesús Remón Camacho.—8.907-C.

12522 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
declara en concreto la utilidad pública de las 
instalaciones eléctricas que se citan (Referencia 
A. 2.523 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domici
lio en Barcelona, plaza de Cataluña, 2, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 .de 
octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena
ción y defensa de la industria, .y Decreto de este Ministerio de 
30 de junio de 1972,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Lérida, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio
nes eléctricas cuyas principales características son:

Línea eléctrica

Origen: E. T. 58, «Juan Martí» (A.—1.783 R. L. T.).
Final E. T.: «Tirado».
Término municipal afectado: Pobla de Segur.
Cruzamientos: Jefatura Provincial de Carreteras, CC-144, pun

to kilométrico 40,638/40,700; Ayuntamiento de Pobla de Segur, 
carretera Pont de Suert y calle Pallars y sin nimbre.

Tensión de servicio en GV: 6, previsto para 11 KV.
•Longitud en kilómetros: 0,230,
Núñiero de circuitos v conductores*. Uno de 3 por .1 por 70 mi

límetros cuadrados de aluminio, en cable subterráneo.
Estación transformadora: E. T. «Tirado».'
Emplazamiento: Sita en grupo de viviendas de la Coopera

tiva «Puy de Segur», en término municipal de Pobla de Segur.
Tipo: Interior, un transformador de 630 KVA., 6/0,38 KV.
Y tiene por objeto la ampliación de la red de A. T. con lí

nea subterránea a 11 KV. a nueva E. T. «Tirado», en término 
municipal de Pobla de Segur.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc
trica que-se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala
ciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es de

un año a partir de la fecha de la presente resolución, no pu- 
diendo entrar en servicio mientras .no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto ‘2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la inexac
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el ex
pediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 22 de abril de 1975.—El Delegado provincial, Eduardo 
Mías Navés.—8.315-C.

12523 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé
 rida por la que se autoriza el establecimiento y

declara la utilidad pública de las instalaciones eléc
tricas que se citan (Referencia D.—1.397 T., am
pliación).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana», 
con domicilio en Barcelona, paseo de Gracia, número 132, y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 
2617/1966, de 2o de octubre, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones §n materia de instala
ciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 
1939, sobre ordnación y defensa de La industria, y Decreto de 
este Ministerio de 30 de junio de 1972, *

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria eh Lé
rida, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario la modificación de las instalacio
nes eléctricas cuyas principales características son:

Estación transformadora, É. T. número 1.193, «Jaime Boix 
Ubacji», sita en partida de Vallcalent (II), término municipal de 
Lérida.

Tipo*. Interior, un transformador de 100 KVA., 25/0,38 KV.
Líriea alimentadóra circunvalación Sur (expediente D.—1.018- 

D.—1.026).
Tiene por objeto la ampliación y modificación de la E. T. 

1.193, «Jaime Boix».

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presénte Resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámi
tes que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/ 
1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la inexac
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el ex
pediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 12 de mayo de 1975.—El Delegado provincial, Eduar
do Mías Naves.—8.797-C. ’7

12524 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé
rida por la que se autoriza el establecimiento y de
clara en concreto la utilidad pública de las instala
ciones eléctricas que se citan. (Referencia: C. 2.592 
R. L. T.)

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Fuerzas Hidroeléctricas del Segre, S. A.», con do
micilio en Lérida, Alcalde Costa, 37; cumplidos los trámites re
glamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 de oc
tubre, sobre autorización dé instalaciones eléctricas, y en el Re
glamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena
ción y defensa de la industria, y Decreto de este Ministerio de 
30 de junio de 1972;

Resultando que el Ayuntamiento de Bellcaire no ha contes
tado a la petición de informe ni*a su reiteración dentro de los 
plazos establecidos, según prevé el artículo 11 del Decreto 
2619/1966. antes citado.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Lérida, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de.las instalacio
nes eléctricas cuyas principales características* son:

Línea eléctrica

Origen: Apoyo número 14, línea a E. T. 656.
Final: E. T. 1.122, «Calle Norte.
Término municipal afectado: Bellcaire.
Cruzamiento: Ayuntamiento de Bellcaire, caminos.
Tensión de servicio en KV.: 25.
Longitud en kilómetros: 0,051.
Número de circuitos y conductores: Dos de 3 por 74,4 milí

metros cuadrados de aluminio-acero.
Apoyos: Metálicos.


